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Blaski i cienie ¿ycia w blokach str. 10-11

Burmistrz nie odpowiada, bo nie jest przygotowany

RADNY GLI•NIEWICZ
PYTA O STOWARZYSZENIE
Przewodnicz¹cy GliŸniewicz zapyta³ równie¿
o Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich
„Ziemia Gryficka”; analizuj¹c prasê
lokaln¹, w której ukaza³ siê artyku³ o tym
stowarzyszeniu stwierdzi³, ¿e  otrzyma³o
ono na prowadzenie swojej dzia³alnoœci
kwotê 4.000 z³otych – z tak¹ inicjatyw¹
wyst¹pi³ burmistrz. Dodatkowo otrzyma³o
1.400 z³ na organizacjê imprez w okresie
letnim. W³adys³aw GliŸniewicz przytacza³
fragment artyku³u, który ukaza³ siê w
“Kulisach Trzebiatowskich” nr 14 z
18.08.2006r “prominentny cz³onek tej
grupy z samochodu targa³ skrzynkê z
piwem”. Ponadto zamieszczono informacjê,
¿e stowarzyszenie jest sztabem wyborczym
burmistrza Andrzeja Szczyg³a.          Str. 4



StrStrStrStrStr. 2. 2. 2. 2. 2 LISTY - OPINIE - POLEMIKI gazeta gryficka  30.08.2006 r.

Redakcja: Kazimierz Rynkie-
wicz - redaktor naczelny (tel.
0504042532), Anna Sibora,
tel. 0507 126 422;
Współpraca: Jolanta Żwiereło

 Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 091 38 47 153.
E-mail: wppp1@wp.pl
Wydawca: Wydawnictwo
Polska Prasa Pomorska,
Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: BS
Goleniów o/Łobez 04-9375-
1038-2600-1919-3000-0010
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie
prawo skracania i adiustacji
tekstów. Materiałów nie za-
mawianych nie zwracamy.
Nie odpowiadamy za treść re-
klam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wyda-
je: „tygodnik łobeski”, „tygo-
dnik pojezierza drawskiego”.
DRUK: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730

Gazeta Powiatowa

Nic wam Panie i Panowie, nic Panu, Panie prezydencie Rzeczypospolitej
Polski i Panu, Panie wicewojewodo zachodniopomorski, nic wam redaktorzy
„Trybun Ludu” do Sztandaru Sybiraków z Trzebiatowa. To oni, nie wy,
przeszli drogami nieludzkiej ziemi. Wrócili pokaleczeni na sercu i duszy, to
Oni stracili matki, ojców, braci, siostry i swoje pierwsze miłości tam na sy-
beryjskiej ziemi. Na 30 wywiezionych, jeden powrócił. Wrócili, ale nie do
własnego domu – na ojcowiznę. Stracili wszystko. Dom nowy znaleźli w Trze-
biatowie, Gryficach i innych miejscach. Czy chcieli tu mieszkać? Nie! Bo do
dziś przed snem, pod powiekami widzą swoje chaty, domy i ulice, jeśli z miast
pochodzili. Przyjechali tu, bo musieli. Przez długie lata musieli też milczeć o
swojej gehennie. Dziś nie muszą, choć znowu, jakieś upiory z przeszłości
każą im milczeć. Bo jak inaczej nazwać nagonkę w prasie, radiu i telewizji,
gdzie mówi i pisze się o nakazach, zakazach, wysuwa jakieś idiotyczne pre-
tensje o to, że Ich Sztandar znalazł się w Berlinie na ekspozycji – „Wymuszo-
ne drogi – ucieczki i wypędzenia w Europie w XX wieku”. (Taka jest pełna
nazwa wystawy zorganizowanej przez fundację „Centrum przeciw wypędze-
niom”). Nie będę tu poruszać tematu: - Eryki Steinbach i jej pomysłów. Bo
istotną jest nazwa ekspozycji, którą raz jeszcze przytaczam: - „Wymuszone
drogi – ucieczki i wypędzenia w Europie w XX wieku”. Czy „anna” z „Trybun
Ludu” zna jakieś „wymuszone drogi”? Czy „anna” rozmawiała, słuchała
opowieści o tym, jak było na Syberii? Czy tylko gdzieś coś tam usłyszała?
Bo w szkole tej wiedzy na pewno nie posiadła! I właśnie dlatego każde Koło
Sybiraków ma obowiązek naszą w tym względzie niewiedzę uzupełniać.
Miało też prawo zawieźć Go do Berlina. Tak, miało takie prawo. Bo Sztandar
ten mówi nie tylko o wojnie i niesprawiedliwości, jaką dotknięci zostali lu-
dzie, którzy dziś stoją przy Sztandarze, ale mówi też o pamięci zaklętej w tej
Sztandar. Pamięci o bliskich i znajomych utraconych na Syberii, mówi rów-
nież o ludziach, którzy pomogli im przetrwać. Mówi o paciorkach różańca i
wierze w Boga, że pozwoli im wrócić:

„Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie”

Norwid

Bóg pozwolił, ale ludzie zmienili im trasę powrotu. Są tutaj w Polsce, ale
„wymuszoną drogą” zamieszkali w Trzebiatowie. Sztandar Sybiraków z Trze-
biatowa na berlińskiej wystawie miał (tak sądzę) uświadomić Niemcom,
Europie Europie całemu światu, że Polacy w czasie II Wojny Światowej
ponieśli straty nie tylko w ludziach i zniszczonym kraju, ale zostali dotknięci
czymś takim, jak masowa zsyłka na Sybir w XX wieku. Kto w Niemczech i
Europie o tym wie, czy wiedział? Myślę, że wiemy my potomkowie albo
znajomi Zesłańców. Dla reszty świata ten temat nie istniał. Była szansa,
stracona szansa na to, by świat o naszych Sybirakach usłyszał. Może kiedyś
usłyszy! Jak w 2006 roku usłyszał, że obozy koncentracyjne były niemieckie,
a nie, jak przez 60 lat mówiono – polskie. (Mówiono tak w Europie i reszcie
świata).

Tematu „wymuszonych dróg” nie unikniemy i przyjdzie taki dzień, że
Polacy i Niemcy wspólnie będą musieli się zmierzyć ze swoją historią. Ale
zrobią to ci, którzy dziś chodzą do podstawówki czy gimnazjum, ale już bez
udziału naszego i Eryki Steinbach. Tyle mojego głosu na temat Sztandaru
Sybiraków na ekspozycji w Berlinie.

Nie mogę jednak pominąć zawartego w artykule pt. „Lepiej w Berlinie niż
gdzieś w kącie naszego pałacu…?” (Sztandar od chwili uroczystego poświę-
cenia Go w kościele zawsze wisi w gablocie w holu naszego pałacu), ataku
na dyrektor TOK Renatę Korek. Fakt, że pani Renata należy do partii Prawo
i Sprawiedliwość nie znaczy wcale, że ma być służalcza wobec swoich władz.
Ma prawo myśleć (jak każdy z nas) i czynić dobro we własnym środowisku,
ale właśnie Ona stworzyła pojęcie: - Trzebiatów – miasto czterech kultur (dziś
wykorzystywane hasło przez miasto Łódź). To dzięki Jej inicjatywie prężnie
działają mniejszości niemiecka i ukraińska (ta ostatnia też wypędzona ze
swoich ziem w ramach akcji „W”). To dzięki Jej pracy i tak niewielu ludziom
zatrudnionym w TOK mieszkańcy Trzebiatowa są zintegrowani i jeśli się
kłócą, to nie o wyznanie wiary czy pochodzenie, ale o przynależność par-
tyjną. A to już zupełnie inna sprawa. Dlatego niech „anna” z „Trybun Ludu”
nikogo nie straszy władzami Pis-u. Nie te czasy. Stalin z grobu nie wstanie
i na Sybir nie ześle. Atak na dyrektor Renatę Korek ma znamiona przedwy-
borczej kampanii. Dlatego „Trybun Ludu” z „anną” na czele, na sprawie
Sztandaru Sybiraków z Trzebiatowa próbuje zbijać kapitał wyborczy dla
własnej formacji tj. Stowarzyszenia „Idziemy Razem”, w którym jest wielu
członków Platformy Obywatelskiej. (Swoją drogą ciekawe, ile eksponatów
z Polski pojechałoby na wystawę do Berlina, gdyby prezydentem RP był
Donald Tusk, a w rządzie zasiadałby „gabinet cieni”). Czyżby już teraz ktoś
się bał, że w wyborach samorządowych pani Renata może być dla kogoś
konkurentem np. do fotela starosty?                                                           J.M.

Żyjemy w ciekawym kraju, gdzie
dziennikarstwo na poziomie gminno
– powiatowym wegetuje na Pańskiej
łasce lokalnych „notabli” gminno –
powiatowych!

Zdarza się w kraju słyszeć o kil-
ku dziennikarzach z tzw. „jajami”,
którzy ostro piszą o aferach i prze-
krętach lokalnej „władzy”. Ale to
tylko płomyki niezależnego dzienni-
karstwa, które są skutecznie „gaszo-
ne” przez lokalne „sitwy”.

Tak się zastanawiam, po co u li-
cha tyle tytułów gazet lokalnych, z
których możemy dowiedzieć się o
wynikach lig lokalnych czy rekla-
mach, tylko nie drukuje się tego co
ludzie odczuwają względem sytuacji
panującej w kraju czy gminie.

Wiadomo, że gazeta lokalna z sa-
mego nakładu nie utrzyma się, zatem
reklamy są potrzebne lecz bez prze-
sady. Zatem nie szkodzenie swoim
żywicielom tj. burmistrzom czy sta-
rostom uważam, za bardzo naganne.
Tak do niczego nie dojdziemy, uda-
jąc, że wszystko jest OK.

Proszę „odważne” gazety o druk
moich poprzednich listów.

Jan Ciosek
P.S. Proszę 4-tą władzę, chyba

się nie mylę? Winna uważnie patrzeć
na ręce władzy uchwałodawczej
(rady) oraz władzy wykonawczej w
terenie (burmistrz, starosta), aby nie
przyszło jej do głowy „wycięcie ja-
kiegoś numeru” ze szkodą dla lokal-
nej społeczności.

Gazeta Gryficka

List
do redakcji

W ostatnim czasie Gryfic-
kie Towarzystwo Kultury wy-
dało broszurkę zatytułowaną
„Gryfice Przewodnik po mie-
ście i okolicy”. Wydanie au-
torstwa dr Antoniego Ciśliń-
skiego zostało sfinansowane
z budżetu gminy Gryfice jest
niewątpliwie potrzebne
mieszkańcom i zapewne tury-
stom, ale proszę o publiczne
wyjaśnienie, kto ustalał ceny
tej książeczki, że są tak idio-
tyczne. Wyjaśniam poniżej:

W/w przewodnik rozpro-
wadzany w Muzeum-Galeria
Brama tj. w Wysokiej Bramie
kosztuje 8 złotych. Ta sama
książeczka, ale sprzedawana w
Księgarni Meteor kosztuje 25
złotych. Kto ustalał te bzdur-
ne ceny? Jaki jest nakład?
Komu przyniesie zyski ze
sprzedaży? Gminie czy autoro-
wi? Jak dotacja Gminy wpły-
nęła na cenę? Autorowi wyja-
śniam, że młyn nad Regą, choć
piękny już dawno mąki nie
mieli. I nie wiadomo, jakie dziś
są w nim urządzenia do przera-
biania zboża. Jest elektrownia.
A miało być zatrudnionych 30
pracowników, z takim warun-
kiem młyn został sprzedany. I
co? I nic! Szara rzeczywistość.
W następnym wydaniu niech
pan sprostuje: młyn nad Regą
kiedyś był młynem. Dziś są to
tylko zabudowania.                   (xy)

List
do redakcji

Przewodnikiem
po kieszeni

Polemika

„Wymuszone Drogi…”
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(NIECHORZE) 6 sierpnia
br. w Niechorzu przy Małpim
Gaju funkcjonariusze Straży
Granicznej ujawnili sprzedaż
płyt i kaset CD oraz DVD, co do
których istniały podstawy, iż
zostały zwielokrotnione bez ze-
zwolenia.

Płyty sprzedawało dwóch
młodych mężczyzn Dariusz F.
oraz Artur G., nie mieszkają-
cych na terenie powiatu gryfic-
kiego. Ogółem zabezpieczono i
przekazano policji w Gryficach
130 sztuk płyt CD i 44 DVD.
Zostaną one przekazane do
badań biegłemu, a ich wynik
zadecyduje o ewentualnej od-
powiedzialności karnej.         (p)

(GRYFICE) Znamy już terminy
dożynek w naszej gminie. Jak poin-
formował Gryficki Dom Kultury, 23
września br. w Gryficach odbędą się
gminne obchody święta plonów
Dożynki 2006.

Ponadto podsumowanie tego-
rocznych zbiorów w poszczegól-
nych sołectwach będą miały miej-
sce wg planu: 2 września w Otoku,
9 września w Łopianowie, 10 wrze-
śnia w Górzycy, 17 września w
Przybiernówku. Wcześniej, bo na
3 września br. zaplanowano do-
żynki powiatowe w Płotach.       (a)

Niebawem
do¿ynki

SPRZEDAWALI
PODEJRZANE
NAGRANIA

(TRZEBIATÓW) Trzebiatowski
Ośrodek kultury zaprasza w dniach 8-
9 września na V Święto Ottona z
Bambergu - spotkania poświęcone
postaci Ottona z Bambergu, niemiec-
kiego biskupa, który w 1124 roku na
prośbę Bolesława Krzywoustego
przybył na Pomorze by prowadzić
działalność misyjną.

Przedsięwzięcie zostanie zrealizo-
wane w Trzebiatowskim Ośrodku Kul-
tury oraz Cerkwicy oddalonej o 12 km
od Trzebiatowa, gdzie znajduje się pa-
miątkowy, kamienny obelisk z 1912
roku i studzienka Świętego Ottona.

W  pałacowej czytelni odbywać się
będą wykłady o Świętym Ottonie  z
Bambergu ”, które 6 września 2006 o
godz. 10.30 i 11.30. przedstawi ks. dr
Grzegorz Wejman.

 Uczestników Święta Ottona z
Bambergu zapraszamy również na
warsztaty muzyki chrześcijańskiej,
które poprowadzi w sali widowiskowej

Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury
zespół NEW DAY.  Z zespołem spotka-
my się również 8 września o godz,
19.00 w Sanktuarium M.N.M.P.

W ramach spotkań z Ottonem  odbę-
dzie się konkurs fotograficzny „Obli-
cza wiary” i Festiwal Muzyki Chrze-
ścijańskiej „Święć się imię Twoje”.

Drugiego dnia  spotkamy się przy
trzebiatowskim sanktuarium, by
uczestniczyć w pielgrzymce do stu-
dzienki Św. Ottona  w Cerkwicy, a na-
stępnie w małym zabytkowym kościół-
ku wystąpią laureaci Festiwalu Muzy-
ki Chrześcijańskiej.

Święto Ottona z Bambergu odbywa
się w ramach projektu Trzebiatowskie
spotkania pomorskie, na które Trzebia-
towski Ośrodek kultury o trzymał dofi-
nansowanie ze środków Unii Europej-
skiej  w ramach Inicjatywy Wspólnoto-
wej INTERREG IIIA (Fundusz Małych
Projektów  Euroregionu Pomerania)
oraz środków budżetu państwa. (TOK)

V Œwiêto Ottona
z Bambergu

(POWIAT) Pierwsza, po wakacyj-
nej przerwie sesja Rady Powiatu odbę-
dzie się jutro, 31 sierpnia br. o godzinie
11.00. Radni obradować będą w sali
Starostwa Powiatowego w Gryficach.
Obrady zapowiadają się bardzo praco-
wicie. W ich trakcie zaplanowano deba-
tę na temat stanu rolnictwa oraz ocenę
przebiegu skupu zbóż w powiecie.

Tradycyjnie radni wysłuchają
sprawozdania z prac Zarządu Powiatu
między sesjami. W związku ze zbliża-
jącym się rokiem szkolnym informację
na temat przygotowania placówek
oświatowych prowadzonych przez
samorząd powiatu gryfickiego do roku
szkolnego 2006/2007 przedstawi dy-
rektor Wydziału Edukacji i Spraw Spo-
łecznych Starostwa Powiatowego w
Gryficach Ewelina Szydlik.

Na sesji radni zdecydują w spra-
wie określenia założeń polityki bu-
dżetowej oraz wskazówek do opra-
cowania projektu budżetu powiatu
na rok 2007.

Omówione zostaną także szcze-
gółowe zasady i tryb umarzania, od-
raczania lub rozkładania na raty spła-

ty należności pieniężnych powiatu
oraz jego jednostek organizacyjnych,
do których nie stosuje się przepisów
ustawy – Ordynacja podatkowa oraz
wskazania organów lub osób do tego
uprawnionych. Na zakończenie tej
części sesji radni zadecydują o pro-
gramie współpracy Powiatu Gryfic-
kiego z organizacjami pozarządowy-
mi w roku 2006.

Druga część obrad to debata rolna
na temat stanu rolnictwa oraz oceny
przebiegu skupu zbóż w naszym po-
wiecie. Zaplanowano wystąpienia
następujących osób: - Adolfa Procia-
ka – kierownika Regionalnego Cen-
trum Doradztwa,  Rozwoju Rolnic-
twa i Obszarów Wiejskich w Barzko-
wicach Powiatowy Oddział w Gryfi-
cach; - Zbigniewa Tarnowskiego –
dyrektora Oddziału Terenowego
Agencji Rynku Rolnego w Szczeci-
nie; - Marcina Bocka – dyrektora
PUH Chemirol sp. z o.o. w Białogar-
dzie oraz Wiesława Szydlika – prze-
wodniczącego Rady Powiatu Gryfic-
kiego Zachodniopomorskiej Izby
Rolniczej.                                     (as)

Oceni¹ przebieg
skupu zbó¿ w powiecie
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 21 sierpnia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- spec. ds. kontroli i inwentaryzacji – śred-
nie, doświadczenie, prawo jazdy kat. B,
- hydraulik, elektryk, glazurnik
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat,
- kierowca kat. C+E – podstawowe llub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość języka obcego,
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile
widziany staż pracy, kurs oligofrenopeda-
gogiki (1/2 etetu)
- robotnik budowlany – staż pracy 3 lata
- operator koparki – staż pracy 2-3 lata,
upr. do obsługi koparki
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, lider sprzedaży – min. 1 rok po
kursie, ˝ etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr.-gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- kierowca kat. B – osoba z Gryfic
- pracownik biurowy – obsługa kompute-
ra, prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C + E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- kierowca kat. C + E - doświadczenie
- pilarz – prawo jazdy kat. B
- sprzedawca – obsł. komp.
- przedstawiciel handlowy
- kierowca kat. C
- spawacz, lakiernik
- nauczyciel bibliotekarz – wyższe peda-
gogiczne
- murarz, tynkarz, dekarz
- posadzkarz

Burmistrz nie odpowiada, bo nie jest przygotowany

RADNY GLI•NIEWICZ
PYTA O STOWARZYSZENIE

(GRYFICE) Kolejna sesja
Rady Miejskiej w Gryficach odby-
ła się w dniu 29 sierpnia br. Radni
debatowali w sali konferencyjnej
Urzędu Miejskiego. Podjęto nie-
wiele nowych uchwał. Połowę z
nowych aktów lokalnego prawo-
dawstwa stanowiły poprawki do
uchwał podjętych wcześniej.

Na początku wniesiono zmiany
do uchwały określającej budżet
Gminy Gryfice na rok bieżący oraz
podjęto uchwałę w sprawie zmiany
uchwały z dnia 7 luty 2006 r. w spra-
wie zaciągnięcia pożyczki w Banku
Gospodarstwa Krajowego w
Szczecinie na prefinansowanie
wydatków związanych z obsługą
projektu – Budowa boiska sporto-
wego i adaptacja połączona z re-
montem budynku z przeznacze-
niem na świetlicę w miejscowości
Prusinowo oraz w sprawie zacią-
gnięcia pożyczki w Banku Gospo-
darstwa Krajowego w Szczecinie
na prefinansowanie wydatków
związanych z obsługą projektu –
Budowa boiska sportowego w
miejscowości Trzygłów. Adapta-
cja połączona z remontem pomiesz-
czenia w budynku na świetlicę
wiejską w miejscowości Górzyca,
urządzenie placów zabaw na tere-
nach wiejskich.

Radni uchwałą określili tryb
postępowania o udzielenie dotacji
z budżetu Gminy Gryfice, sposobu
rozliczania i kontroli zadań zleco-
nych organizacjom pozarządo-
wym.

Następnie uchwalono zmiany
do uchwał dotyczących nadania
statutów Urzędowi Miejskiemu i
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w
Gryficach.

Kolejną uchwałą nadano na-
zwę urzędową nowo powstałej uli-
cy w Gryficach. Droga przylegają-
ca do ulicy Ogrodowej otrzymała
nazwę ulicy Wrzosowej.

Ostatnią z podjętych na sesji
uchwał zatwierdzono szczegółowe
zasady przyznania odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistycz-
ne usługi opiekuńcze oraz zasady
częściowego lub całkowitego
zwolnienia z tych opłat.

W dalszej części obrad bur-
mistrz przedstawił informację na
temat gospodarki odpadami w ra-
mach Związku R – XXI oraz spra-
wozdanie ze swojej pracy w okresie
między sesjami.

Obrady zakończył punkt wolne
wnioski, w którym:

- przewodniczący Rady Miej-
skiej Władysław Gliźniewicz przy-
pominał radnym o obowiązku
przedłożenia oświadczeń majątko-
wych, które radni zobowiązani są
złożyć na dwa miesiące przed koń-
cem kadencji;

- ponadto skierował do burmi-
strza zapytanie, czy w gminie jest
sporządzona ewidencja umów na
wywóz odpadów, która wedle
ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach miała być
wykonana do 14 marca 2006 roku;

Przewodniczący Gliźniewicz za-

pytał również o Stowarzyszenie
Inicjatyw Obywatelskich “Ziemia
Gryficka”; analizując prasę lo-
kalną, w której ukazał się artykuł o
tym stowarzyszeniu stwierdził, że
otrzymało ono na prowadzenie
swojej działalności kwotę 4.000
złotych – z taką inicjatywą wystą-
pił burmistrz. Dodatkowo otrzyma-
ło 1.400 zł na organizację imprez w
okresie letnim. Władysław Gliźnie-
wicz przytaczał fragment artykułu,
który ukazał się w „Kulisach Trze-
biatowskich” nr 14 z 18.08.2006r
„prominentny członek tej grupy z
samochodu targał skrzynkę z pi-
wem”. Ponadto zamieszczono in-
formację, że stowarzyszenie jest
sztabem wyborczym burmistrza
Andrzeja Szczygła.

- Jak się to ma do wydatkowania
pieniędzy publicznych na działal-
ność tego stowarzyszenia oraz do
kreowania społeczeństwa, skoro
część pieniędzy pochodzi z progra-
mu przeciwalkoholowego? – pytał
Władysław Gliźniewicz dodając, że
skoro takie pytania ukazują się w
prasie lokalnej to Rada powinna
otrzymać wyjaśnienia;

Burmistrz odpowiedział, że są
to skomplikowane pytania i nie
jest dziś przygotowany, aby na nie
odpowiedzieć. Prosił, aby pytania
te skierować na piśmie, a z odpo-
wiedzią na nie Rada zapozna się na
sesji następnej;

Andrzej Łagosz – kierownik ze-
społu piłkarskiego „Orzeł” Prusi-
nowo zwracał uwagę na manka-
menty występujące w trakcie bu-
dowy boiska, trybun oraz szatni w
Prusinowie.                                    (r)
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(GRYFICE) Dzięki determinacji
Starosty Gryfickiego Kazimierza Sacia
wydatnie zwiększy się zabezpieczenie
przeciwpożarowe naszego regionu.

Straż Pożarna w Gryficach otrzy-
mała aparat wysokociśnieniowy do ga-
szenia pożarów grupy A i B, czyli po-
żarów ciał stałych. Ma on możliwość
podawania dwóch prądów wody oraz
jednego prądu piany. Prąd rozproszo-
ny podaje wodę pod ciśnieniem 200 at-
mosfer, co przy małym zużyciu wody
daje wysoką skuteczność gaszenia
pożaru. Maszyna umieszczona jest w
zabudowie samochodu specjalnego

marki Nissan Pickup, który ze wzglę-
du na rozmiar, może być używany do
gaszenia pożarów w miejscach trudno
dostępnych, np. do gaszenia pożarów
mieszkań, ściółek w lasach oraz samo-
chodów przy wypadkach drogowych.
Przy gaszeniu mieszkań jest to bardzo
przydatne urządzenie ze względu na

ograniczenie strat po pożarach. Duży
samochód strażacki wlewa 200 litrów
na minutę, natomiast to urządzenie po-
siada zbiornik 300 litrów wody i ma
możliwość ciągłej pracy przez 15 mi-
nut, a ze względu na duże ciśnienie,
wody jest o wiele mniej, a skuteczność
znacznie lepsza. Dodatkową korzy-
ścią jest fakt, iż takie urządzenie może
obsługiwać tylko jedna osoba i np. do
pożarów traw będzie mogło pojechać
tylko dwóch strażaków. Podczas Mię-
dzynarodowych Zawodów Sikawek
Konnych, imprezy odbywającej się 9
września w Trzebiatowie zostanie za-

prezentowane to urządzenie w prakty-
ce podczas pokazu gaszenia podpalo-
nego samochodu.

Starostwo Powiatowe, oprócz
sprzętu gaśniczego, sfinansuje również
zakup 9 osobowego samochodu, nie-
zbędnego do przewozu osób na teren
akcji ratowniczej.                              (r)

Powiat Gryficki zakupi³ sprzêt gaœniczy dla Stra¿y Po¿arnej
o wartoœci ok. 30 tys. z³otych

Starosta finansuje
sprzêt gaœniczy

REKLAMA
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- murarz, cieśla
- sprzedawca w dziale budowlanym
- sprzedawca w dziale wystroju wnętrz
- mechanik samochodowy
- dziennikarz
- pracownik ochrony
- pracownik sklepu
- sprzedawca
- sztaplarz, mechanik maszyn, pracow-
nik obsługi produkcji
- murarz
- sprzedawca
- sprzedawca – obsługa kasy fiskalnej
- sprzedawca, magazynier
- barmanka
Zielin
- kierowca kat. C+E
Trzyg³ów
- brukarz
Gr¹dy
- spawacz, mechanik samochodowy
Szczecin
- przedstawiciel handlowy – średnie, oso-
ba komunikatywna, praca w Gryficach
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
- informatyk – min. średnie. Praca w Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Rewalu
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki, techniki, naucza-
nia zintegrowanego, angielskiego – wyższe
kierunkowe, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kliniczna
- murarz, kierownik budowy (doświadcze-
nie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- cieśla
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- fryzjer – staż mile widziany
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk
- spawacz, ślusarz, tokarz
- fryzjer
- specjalista ds. higieny i bezpieczeństwa
- przetwórca ryb
- brygadzista ds. mycia i dezynfekcji
- kierowca kat. C + E
- nauczyciel j. niemieckiego
Jaromin
- opiekun
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
- kierowca samochodu ciężarowego
- pracownik ogólnobudowlany
- dekarz, murarz, zbrojarz, brukarz, betoniarz

(PŁOTY) W trakcie sesji Rady
Miejskiej w Płotach, która odbyła się
w dniu 25 sierpnia br. władze samorzą-
dowe wraz z przedstawicielami po-
wiatowych struktur PSP i OSP poże-
gnali przechodzącego w stan spoczyn-
ku wieloletniego, zasłużonego dla pło-
towskiej jednostki OSP komendanta
gminnego – druha Michała Fultowicza.

Michał Fultowicz jako młody chło-
pak w 1947 roku przyjechał do miej-
scowości Czarne. Rok później wstąpił
w szeregi straży pożarnej. W 1952
roku rozpoczyna służbę wojskową, a
po jej zakończeniu od 1954r. pracuje w
Płotach w tamtejszej straży pożarnej.
Od roku 1959 na stałe zamieszkuje w
Płotach. Wiele osób odeszło i nie było
komu zająć się miejscową strażą. Ko-
ledzy namawiali go do objęcia funkcji
naczelnika płotowskiej Ochotniczej
Straży Pożarnej. Namawiano go do
tego również w gryfickiej Komendzie
Powiatowej Straży Pożarnych. W
1962 roku odbywa szkolenie w Szcze-
cinie kończy kurs naczelników obej-
mując straż pożarną w Płotach. Na ów-
czesne usprzętowienie jednostki skła-

dał się stary samo-
chód, parę węży i
toporków. Pełni za-
pału i chęci płotow-
scy strażacy ochot-
nicy pracę rozpo-
częli w jednym po-
mieszczeniu.

Pan Michał
wraz z kolegami w
roku 1964 podjęli
decyzje o wybudo-
waniu Domu Stra-
żaka. Zaczęli szu-
kać wielu przyja-
znych, gotowych
pomóc w tym
przeds ięwzięc iu

ludzi. Pomogło gryfickie nadleśnic-
two i inne zakłady pracy. Przy pomo-
cy kolegów Michał Fultowicz dopro-
wadził do wybudowałem Domu Stra-
żaka w Płotach, który stoi do dzisiaj.
Prace budowlane i wiele innych stra-
żacy wykonywali własnoręcznie.
Rok 1973 jest rokiem pamięt-
nym w strażackiej karierze
Michała Fultowicza – zo-
staje awansowany na sta-
nowisko komendanta
gminnego. Nie ustaje w
wysiłkach mających na
celu rozwój i moderniza-
cję jednostek OSP na tere-
nie gminy. Podejmuje de-
cyzję o wybudowaniu re-
mizy w Modlimowie oraz
przyległej do niej świetli-
cy. Następnym pomy-
słem komendanta jest bu-
dowa remizy w Wyszo-
borze. Tam w roku 2000
nowa remiza powstaje w
miejscu dawnego pope-
gerowskiego maleńkiego
obiektu. W roku 1998 r.
doprowadza do zakupu

REKLAMA

Pó³ wieku w stra¿y po¿arnej

Druh Micha³ Fultowicz
przechodzi na emeryturê

nowego samochodu gaśniczego dla
OSP Płoty, a dwa lata później do za-
kupu drugiego samochodu. Dwa
nowe samochody w przeciągu trzech
lat – takim osiągnięciem nie może po-
chwalić się żadna jednostka OSP w
powiecie. Zakupów dokonano przy
wydatnej pomocy władz centralnych
centralnych i wojewódzkich OSP.

- Jednym te moje osiągnięcia się
podobały, innym, którym bardziej
zależało na wymiernych korzyściach
- nie. Szkoda mi to wszystko teraz
zo- stawić. – po-

wiedział druh
Michał Ful-
towicz. Już
na zasłużo-
nej emery-
turze.

Anna
Sibora

(NIECHORZE) 17 sierpnia br. w
Niechorzu przy ulicy Bursztynowej
w jednym z barów policja wraz z pra-
cownikami Urzędu Gminy w Rewalu
ujawniła brak zezwolenia na sprze-
daż alkoholu. Na miejscu zabezpie-
czono kilka beczek piwa oraz butelek
z piwem.

Właściciel lokalu Krzysztof N.,
mieszkaniec Szczecina, okazywał się
zezwoleniem, jednak zdaniem pra-
cowników Urzędu Gminy w Rewalu
okazywane zezwolenie nie odpowia-
dało prawdzie. Dokumenty zostały
zabezpieczone w celu sprawdzenia
ich autentyczności. Krzysztofowi N.
postawiono zarzut z artykułu 43
ustęp 1 ustawy o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi. Grozi mu kara grzywny. (p)

Podejrzana
koncesja
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- księgowa
- przedstawiciel handlowy
- magazynier
- pracownik fizyczny
- sprzedawca
- nauczyciel (technolog żywienia)
- pedagog
- nauczyciel języka angielskiego
- specjalista ds. logistyki
S³udwia
- kierowca C+E
- mechanik maszyn
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwalifikacji
- nauczyciel wychowania fizycznego
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Rewal
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- sprzedawca
- barmanka
- kucharz-pomoc kuchenna – zakwatero-
wanie zapewnione
- kelnerka – zakwaterowanie + wyżywienie
Trzêsacz
- recepcjonista – język niemiecki
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- ratownik wodny
Œliwin
- kierowca C + E
- sprzedawca-kasjer – średnie ekono-
miczne
- ogrodnik – wyższe lub średnie, staż w
kwiaciarni
- sprzedawca-kasjer – wyższe
- handlowiec – średnie zawodowe
- specjalista ds. turystyki – wyższe kierunko-
we, biegła znajomość języka niemieckiego
- kucharz
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy
- kelnerki – osoby uczące się
- kelner-barman
- recepcjonista
- dozorca
- pomoc kuchenna
- palacz – konserwator
- kucharz do pizzeri
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- pokojowa
- asystentka szefa
- kelner
- księgowa
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności

Wyrok Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po

rozpoznaniu dnia 10 sierpnia 2006r. sprawy Zbigniewa
Ostrowskiego s. Józefa i Sabiny ur. 16.02.1963r. oskar-
żonego o to, że w dniu 18 kwietnia 2006r. o godz. 18.45 w
miejscowości Gryfice na ul. Sportowej, kierował rowerem
będąc w stanie nietrzeźwości, posiadając w wydychanym
powietrzu alkohol prowadzący do stężenia w wysokości
0,51 mg/l tj. o czyn z art. 178§2kk uznał Zbigniewa Ostrow-
skiego winnym popełnienia zarzucanego mu przestępstwa
i wymierzył karę 30 stawek dziennych grzywny, przy
przyjęciu że jedna stawka dzienna wynosi 20,-zł, orzekł
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów rowerowych i me-
chanicznych w ruchu lądowym na okres 1 roku, orzekł po-
danie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opubli-
kowanie go w gazecie lokalnej „Gazeta Gryficka”.

Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po roz-
poznaniu w dniu 10 sierpnia 2006r. sprawy Kamila Gerke,
s. Mariana ur. 18.04.1983r. oskarżonego o to, że w dniu 12 maja
2006r. w Trzebiatowie, powiatu gryfickiego kierował rowerem
po drodze publicznej znajdując się w stanie nietrzeźwości tj.
o czyn z art. 178a§2kk uznał Kamila Gerke za winnego popeł-
nienia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę grzywny
w wysokości 40 stawek dziennych, przy przyjęciu, że jedna
stawka dzienna wynosi 10,-zł, orzekł zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów rowerowych i mechanicznych w ruchu
lądowym na okres 2 lat, zasądził od Kamila Gerke na rzecz
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warsza-
wie świadczenie pieniężne w kwocie 50,-zł ponadto orzekł
podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opubli-
kowanie go w gazecie lokalnej „Gazeta Gryficka”.

(GRYFICE) W dowód pamięci i uznania bohaterom II Wojny
Światowej na dzień 1 września br. zorganizowane zostaną obcho-
dy Dnia Kombatanta. Uroczystości rozpocznie Msza święta w
kościele pw. WNMP w Gryficach. Następnie o godzinie 16.00
odbędą się uroczystości na Placu Zwycięstwa.                       (r)

Obchody
Dnia Kombatanta
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- kucharz
- recepcjonista
- ratownik wodny - uprawnienia
- recepcjonista – znaj. j. niem.
- kelnerka, pomoc kuchenna – zakwate-
rowanie zapewnione
- sprzątaczka
- konserwator
Pobierowo
- recepcjonista, kelner, ogrodnik - biegła
znajomość j. niemieckiego
- szef kuchni – min. 8 lat stażu w zawodzie,
znaj. j. ang.
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – uprawnienia ratowni-
ka wodnego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kelner-barman, recepcjonista
- fryzjer – staż pracy
- pomoc kuchenna, szef kuchni – doświad-
czenie
- elektryk samochodowy
- pokojowa, barman
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner – zawodowe, mile widziany staż
pracy, ks. zdrowia
- sprzedawca – mile widziany staż pracy,
podstawy j. niem.
- żołnierz zawodowy
- fryzjer - zawodowe
- kucharz
- pomoc sprzedawcy
- fakturzystka
- fryzjer
- nauczyciel wychowania fizycznego, ję-
zyka angielskiego, języka niemieckiego
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego, informatyki
– 1) wyższe zawodowe lub magisterskie o
kierunku filologia angielska 2) lub studia
magisterskie lub zawodowe i świadectwo
Państwowego Nauczycielskiego Egzami-
nu II stopnia lub św. znaj. w zakresie za-
awansowanym lub biegłym
Paprotno
- murarz
- cieśla
- stolarz budowlany
- glazurnik
- robotnik budowlany
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel informatyki
- nauczyciel techniki
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widzia-
ny, prawo jazdy kat. D, akt. badania lekar-
skie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego – wyższe
(licencjat)
- wychowawca do świetlicy
- monter okien
- pracownik produkcji okien PCV
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
- pilarz

(PŁOTY) Sesja Rady Miejskiej w
Płotach odbyła się 25 sierpnia br. w
Szkole Podstawowej nr 3 w Płotach,
przy ul. Piastowej 8. W jej trakcie nastą-
piło uroczyste pożegnanie komendanta
gminnego OSP w Płotach druha Michała
Fultowicza. Kierownicy jednostek
oświatowych i przedszkola złożyli in-
formacje na temat bazy, finansów oraz
zatrudnienia w nowym roku szkolnym
2006/2007.

Otwarcia obrad dokonał przewod-
niczący Rady Miejskiej w Płotach Jan
Przedaszek. W sesji uczestniczyli rad-
ni, przewodniczący Rady Powiatu
Franciszek Gródecki, kierownicy jed-
nostek oświatowych i przedszkola,
komendant Posterunku Policji w Pło-
tach aspirant sztabowy Krystian Klep-
czyński, prezes zarządu powiatowego
Związku OSP RP Jan Lenard, komen-
dant KP PSP brygadier Edward Pruski.

Radni przyjęli protokół z ostatnie-
go posiedzenia. Wobec braku interpela-
cji i zapytań radnych informacje z prac
między sesjami przedstawili burmistrz
Płotów oraz przewodniczący Rady.

Obecni na sesji dyrektorzy szkół
oraz przedszkola: Anna Krawczyk –
dyrektor Szkoły Podstawowej w Wi-
cimicach, Elżbieta Zdunkiewicz – dy-
rektor Szkoły Podstawowej nr 2 w
Płotach, Danuta Majeran – dyrektor
Szkoły Podstawowej w Wyszoborze,
Mariola Kordacz – dyrektor Przed-
szkola Miejskiego oraz Ryszard Ma-

liński – dyrektor Gimnazjum przed-
stawili informacje na temat bazy i fi-
nansów, zatrudnienia oraz oczekiwań
w nowym roku szkolnym.

Po przedstawieniu sytuacji w po-
szczególnych placówkach oświato-
wych nastąpił uroczysty moment ob-
rad. Po blisko pięćdziesięcioletniej
działalności w strukturach Ochotniczej
Straży Pożarnej pożegnano komendan-
ta gminnego OSP w Płotach druha Mi-
chała Fultowicza.

W kolejnym punkcie obrad przyję-
to sprawozdanie z realizacji budżetu
gminy za I półrocze 2006 roku, które
przedstawiła skarbnik. Radni następnie
określili uchwałami założenia polityki

Sesja Rady Miejskiej w P³otach

Dyrektorzy przedstawili
sytuacjê szkó³

budżetowej gminy na rok 2007 oraz
tryb prac nad projektem uchwały bu-
dżetowej.

W dalszej części obrad podjęto
uchwałę w sprawie odpłatności za
wyżywienie i koszty jego przygotowa-
nia w Przedszkolu Miejskim w Płotach.

Stosownymi uchwałami dokona-
no nieodpłatnego przejęcia od Agen-
cji Nieruchomości Rolnych działki na
której usytuowana jest hydrofornia
w Mechowie oraz wyrażono zgodę
na sprzedaż w trybie przetargu ust-
nego nieograniczonego mienia gmin-
nego w postaci działki gruntowej w
Natolewicach oraz budynku i działki
gruntowej w Lisowie.                   (as)
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REKLAMA

(POZNAŃ - GRYFICE) 19 sierp-
nia br. odbył się w Poznaniu kolejny gru-
powy mecz polskich siatkarzy z repre-
zentacją Japonii. Po trudnym początku
i ciężkiej walce w pierwszych trzech
setach, w ostatniej czwartej partii kom-
pletnie rozbiliśmy reprezentację Japo-
nii i wygraliśmy cały mecz 3:1.

Pierwszy fragment spotkania był
bardzo nerwowy w wykonaniu pol-
skich siatkarzy. Psuliśmy dużo zagry-
wek, nie mieliśmy dobrego przyjęcia i na
zbyt wiele pozwalaliśmy Japończy-
kom, szczególnie w ataku. Polacy nie
byli w stanie dokładnie przyjąć i skoń-
czyć akcji skutecznym atakiem, w
przeciwieństwie do Japończyków,
którzy wygrali pierwszego seta 26:24.
Druga partia zaczęła się dla Polaków

bardzo dobrze. Po kilku dobrych za-
grywkach prowadziliśmy 4:1, a później
błąd Yamamury w ataku i as Pawła Za-
gubnego sprawiły, że było już 9:3. Jed-
nak w kolejnych minutach spotkania Ja-
pończycy znakomicie grali w obronie,
a Polacy stracili skuteczność w ataku i
zrobiło się tylko 10:8. Trener Lozano
wówczas decyduje się na podwójną
zmianę – wchodzą Żygadło i Szymań-
ski za Zagubnego i Wlazłego. Jednak Ci
zawodnicy znacząco nie poprawili ja-
kości gry naszej drużyny. Ostatnią pił-
kę setową skończył niezawodny Seba-
stian Świderski i wygraliśmy 25:23.

Kolejnego seta nie udało się nam
zacząć od wysokiego prowadzenia. Na
trzypunktowe prowadzenie wyszli-
śmy dzięki dwóm blokom Wojciecha
Grzyba, który zmienił D. Plińskiego.
Po ataku w antenkę Michała Winiar-
skiego Japończycy doprowadzili do

remisu 21:21. W końcówce na szczęście
udało się nam uzyskać jeden punkt
przewagi i wygraliśmy 25:23.

W końcowej części absolutnie domi-
nowaliśmy na boisku. Dobrze graliśmy
blokiem i zagrywką, a Japończycy
mylili się w ataku. Czwarta partia za-
kończył Asię wynikiem 25:13, a cały
mecz 3:1 dla biało-czerwonych. Ostat-
nia partia pokazała, że można z Japonią
wygrać seta wysoko i sądziliśmy, że
dnia następnego tak też się stanie. Jed-
nak po ciężkiej walce, wygraliśmy 3:2.
W tym momencie wiedzieliśmy, że zaj-
mujemy drugie miejsce w grupie. Dru-
żyna polska była zmuszona “siedzieć
na walizkach” do poniedziałku, okazało
się wówczas, że Włosi zgarnęli “nasze”
bilety do Moskwy i pojechali z “dziką
kartą”. Zabrakło nam po prostu szczę-
ścia i “małych” punktów.

Wierni gryficcy kibice

LIGA ŒWIATOWA – Poznañ 2006

Siatkówka oczami gryfickich kibiców



Str. 10 gazeta gryficka  30.08.2006 r.INFORMACJE

OFERTY PRACY

Górzyca
- nauczyciel matematyki
- bibliotekarz
- nauczyciel techniki
- wychowawca w świetlicy

Dragos³aw
- murarz

Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- ubojowy

Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz – kierunkowe
- operator wytwórni – obsługa kompute-
ra, średnie
- operator ładowacza

Resko
- operator równiarki

Kamieñ Pomorski
- pracownik budowlany
- elektryk
- nauczyciel angielskiego
- mechanik samochodowy

Czartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie –
wykształcenie techniczne

Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
- specjalista ds. marketingu – wyższe, staż
pracy min. 2 lata
- kierowca kat. B
- pomocnik piekarza
- cukiernik, magazynier

Gostyñ
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy

DŸwirzyno
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa

Dziwnówek
- kelner, barman
- pokojowa, technik fizjoterapii
- recepcjonistka

Dziwnów
- kucharz
- konserwator
- pokojowa

Œwinoujœcie
- murarz, ślusarz

Ko³obrzeg
- stolarz meblowy
- stolarz budowlany
- cieśla
- robotnik budowlany
- majster – kierownik

Stawno
- kierowca ciągnika rolniczego – zawodo-
we rolnicze, uprawnienia na maszyny
rolnicze, prawo jazdy kat. T

Chomêtowo
- pracownik fizyczny

BLASKI I CIENIE

Wobec złożonych pism, 24 sierpnia
br. w sali konferencyjnej Urzędu Miej-
skiego w Gryficach odbyło się spotka-
nie mieszkańców tych bloków z przed-
stawicielami Spółdzielni Mieszkanio-
wej “Nad Regą”.

 - W naszych blokach zamieszkuje
w sumie około 100  rodzin – piszą w
piśmie do zarządu mieszkańcy. - Ostat-
ni zakaz gry w piłkę na trawniku przy-
blokowym spowodował, iż nasza cier-
pliwość i beztroskie przyglądanie się
uprzednim działaniom osiągnęły zeni-
tu. Jako mieszkańcy mamy już dosyć
terroryzowania nas przez kilku zaled-
wie mieszkańców (p. Nowy, Praszkie-
wicz). Jednocześnie jesteśmy głęboko
zbulwersowani tym, iż ulegając tym
zaledwie kilku osobom, Zarząd beztro-
sko wydaje nasze wspólne pieniądze
po to tylko, aby zadowolić życzenia
tych osób. Teren przyblokowy od stro-
ny bloku przy Niepodległości 60 został
odebrany mieszkańcom w związku z
pobudowaniem obiektu Urzędu Skar-
bowego dla mieszkańców, pozostał je-
dyny plac “na tyłach” tego bloku, sąsia-
dujący z blokiem ul. Wałowej 17. Wy-
łącznie p. Nowemu i Praszkiewiczowi
przeszkadzają pieski, kotki i biegające
na placu dzieci. Pytamy zatem: gdzie te
dzieci mają się bawić? Pan Nowy czy
Praszkiewicz (ewentualnie p. Cieciór-
ska i jeszcze jakieś dwie osoby, o któ-
rych me wiemy) zapomnieli, że mieli
dzieci? A gdzie ich dzieci się bawiły?
Mieszkańcy pamiętają jeszcze huczne
libacje alkoholowe w niektórych miesz-
kaniach, jednakże starali się to spokoj-
nie znosić i musieli żyć w takim otocze-
niu i hałasach. Osoby te zmieniły się
wiekowo i raptem domagają się spokoju
- zapominając swoje młodsze lata? To są
bloki, w których mieszka kilka pokoleń
jednocześnie, każde pokolenie ma swo-
je prawa. W naszych blokach mieszka
przecież wielu starszych już ludzi,
schorowanych, pełnych jednakże zro-
zumienia i tolerancji, potrafiących do-
skonale współżyć z młodszym pokole-
niem. Żyjąc w skupisku blokowym,
należy liczyć się z biegającymi dziećmi,
szumiącymi samochodami itp. Wzorem

wielu innych terenów osiedlowych w
innych miastach, Zarząd Spółdzielni
winien starać się tworzyć place zabaw
dla dzieci na terenach przylegających do
bloków - a nie stawiać znaki zakazów
dla zabaw dziecięcych. Jest to jedyny
plac, na którym dzieci mogą bezpiecz-
nie bawić się pod czujnym okiem swo-
ich rodziców. Żaden teren osiedlowy
nie został tak oszpecony, jak nasz. Już
teraz czujemy się, jakbyśmy żyli w
getcie, z p. Nowym w roli “kapo”. Ta-
blice, słupki betonowe, ogrodzenie - są
to ogromne pieniądze wydane z na-
szych środków tylko po to, aby spełnić
życzenia p. Nowego i Praszkiewicza.
Taka sytuacja jest niedopuszczalna i nie
powinna mieć miejsca. Zarząd ma re-
prezentować interesy wszystkich
mieszkańców, a nie zaledwie dwóch
osób. Bloki nasze usytuowane są w
samym centrum miasta, teren wokół
tych bloków jest osiedlowym - zamiast
karuzeli, huśtawek ławeczek: ogrodze-
nia, słupy, tablice. Mamy prawo ocze-
kiwać nie tylko zakazów, nakazów - ale
przede wszystkim takich działań, które
upiększyłyby nasz teren jednocześnie
stwarzając dzieciom i innym dorosłym
mieszkańcom możliwość miłego spę-
dzania wolnego czasu. Chcąc mieć traw-
nik pod oknami, trzeba też odpowied-
nio go pielęgnować, kosić, dosiewać tra-
wę. Nie dzieci są przyczyną takich
trawników, jakie mamy przy naszych
blokach. Na boiskach szkolnych jest
wysiewana trawa, biega po nich po kil-

kaset dzieci (600- 800) i boiska są nadal
pięknie porośnięte trawą. W naszych
blokach jest zaledwie kilkanaście dzieci
- czy mogą one poczynić aż tak wielkie
szkody? A dzieci są przecież naszą
przyszłością, bez względu na to, kto
jest ich rodzicami. Część z nas również
ma odchowane swoje dzieci - co nie
znaczy jednak, że dzieci innych rodzi-
ców nie mają prawa bawić się pod na-
szymi oknami. Takie jest bowiem pra-
wo dziecka - ma prawo żyć i bawić się.
Rozwój dziecka, kształtowanie jego
charakteru odbywa się przecież rów-
nież i poprzez zabawę. Mamy moralny
i prawny obowiązek wszyscy zapew-
nić dzieciom warunki do prawidłowego
rozwoju. Obecnie jest lato, wakacje -
kiedy te dzieci mają się wybiegać, poba-
wić na świeżym powietrzu? Jeżeli
chcemy stosować jakieś zakazy, niech
to będzie w granicach zdrowego rozsąd-
ku. Jak można później dziwić się, że
wyrasta nam pokolenie rozwydrzonej
młodzieży, narkotyzującej się używa-
jącej przemocy? Nie można dziecka
zamykać w czterech ścianach mieszkań,
z nosem w komputerze. Nie wszyst-
kich stać w obecnych czasach na wysła-
nie dziecka na kolonie czy inną formę
wypoczynku letniego. Jesteśmy głębo-
ko oburzeni, że Zarząd natychmiast
reaguje na nieuzasadnione pretensje
zaledwie kilku mieszkańców i wydaje
nasze pieniądze - bez konsultacji z ogó-
łem mieszkańców. Wiadomo, że w tak
dużym skupisku ludzkim nigdy nie

(GRYFICE) Mieszkañcy
bloków przy ulicy Wa³owej
17 oraz Niepodleg³oœci 60
w Gryficach zwrócili siê
do Zarz¹d Spó³dzielni
Mieszkaniowej „Nad Reg¹”
z pismem, w którym wyra¿ali
swoje niezadowolenie
wskutek dzia³añ
podejmowanych przez
spó³dzielniê. Dotyczy to
betonowych s³upków oraz
tablic z zakazem gry w pi³kê.
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znajdzie się jednomyślności, jednakże
zgodnie z zasadą praworządności i de-
mokracji można byłoby znaleźć wyj-
ście z każdej sytuacji. Dwie osoby nie
mogą jednakże decydować o warunkach
życia ogółu mieszkańców, Zarząd Spół-
dzielni zaś nie powinien być na każde
skinienie tych osób. Z kolei wiele bar-
dzo istotnych spraw mimo zasadnych
monitów mieszkańców nie zostało
przez Zarząd Spółdzielni do chwili
obecnej uregulowanych, jak na przy-
kład parking samochodowy przy bloku
ul. Wałowej 17. Parking ten został wy-
konany dla mieszkańców posesji, za-
stawiany przez sprzedawców z depta-
ka - mieszkańcy zaś mają wiele proble-
mów z zaparkowaniem swoich samo-
chodów. Pan Nowy kilka lat wcześniej
monitował o uregulowanie tego proble-
mu - dopóki jego syn nie zakupił stoiska
na deptaku. Problem jednak pozostał i
jak dotąd, Zarząd Spółdzielni nic nie
zrobił w tym kierunku. Bardzo szybko
jednak reaguje się na tak nieuzasadnione
żądania kilku zaledwie osób i zmusza-
jąc kilkadziesiąt rodzin na tolerowanie
takich działań.

 Drugi równie ważny problem to
brak dojazdu karetki pogotowia czy
straży  pożarnej do budynku przy ul.
Wałowej - poprzez słupki i ogrodzenie
wykonane do chorego karetka pogoto-
wia nie mogła podjechać pod klatkę C a
dojazd od ul. Wałowej uniemożliwiają
barierki ogrodzenia. W przypadku po-
jazdów straży pożarnej droga pożaro-
wa winna spełniać odpowiednie warun-
ki, które w tym przypadku zostały
ewidentnie naruszone. Mamy prawo
oczekiwać, że w przypadku jakiegokol-
wiek nieszczęścia czy tragedii, pomoc
dotrze do nas we właściwym czasie i
bez żadnych utrudnień. Nie widzimy
potrzeby wydawania naszych pienię-
dzy na przerobienie tego krawężnika,
gdyż dojazd był i został zablokowany

przez wykonanie zbędnych ogrodzeń.
 Woda w naszych kranach  leci brud-

na i śmierdząca - do celów spożyw-
czych wielu mieszkańców nosi wodę z
pompy przy straży pożarnej. W klat-
kach naszych jest ciemno - póki sami
lokatorzy za własne pieniądze nie wy-
mienią przepalonych żarówek.

 Teren  piaskownicy winien zostać
zabezpieczony przed dostępem zwie-
rząt, aby dzieci bawiąc się w piasku nie
musiały mieć kontaktu ze zwierzęcymi
odchodami. Nie jest to sprawka domo-
wych zwierząt, gdyż lokatorzy wypro-
wadzają swoje zwierzęta i są one dopil-
nowane. Jest to wszakże teren otwarty,

codziennie przynajmniej kilkanaście
obcych psów przebiegnie przez ten
teren (psy nie potrafią czytać, wbeto-
nowanie tabliczek nie załatwi proble-
mu). Tu właśnie wskazane byłoby
wykonanie delikatnego ogrodzenia i
wcale nie byłoby to aż tak kosztowne
(wkopanie kilku palików podtrzymują-
cych siatkę zabezpieczającą mogłoby
doskonale spełniać to zadanie i nie szpe-
ciłoby jednocześnie naszego otoczenia,
w przeciwieństwie do tego, które zosta-
ło wykonane na życzenie i pod oknami
p. Nowego i Praszkiewiczów. Te spra-
wy dotyczą ogółu mieszkańców, są dla
nas bardzo istotne i utrudniają miesz-

¯YCIA W BLOKACH
kańcom normalne codzienne życie. Je-
steśmy już zmęczeni takim terrorem - p.
Nowy i Praszkiewicz nie są wyrazicie-
lami naszej woli, a starają się jedynie
poprzez wywieranie presji na Zarzą-
dzie Spółdzielni załatwić swoje pry-
watne interesy dla ich wyłącznie wy-
godnego życia. Osoby te jednakże win-
ny wiedzieć, że mieszkając w takich
blokowcach winni nauczyć się zasad
współżycia społecznego, szanować
drugiego człowieka i akceptować czasa-
mi niewygodne dla nich, ale istotne dla
ogółu mieszkańców sprawy. Uważamy,
że takie działania ze strony Zarządu
Spółdzielni (uleganie zachciankom
dwóch osób) godzą w interes ogółu
członków Spółdzielni. Można to uznać
za celowe działania na szkodę spół-
dzielców, co stanowi naruszenie obo-
wiązujących przepisów znowelizowa-
nego prawa spółdzielczego.

Na spotkaniu zabrakło jednakże
tych mieszkańców, którzy swoimi
wcześniejszymi poczynaniami spro-
wokowali zaistniałą sytuację. A
szkoda, bo stając twarzą w twarz ze
współmieszkańcami mogli przyczy-
nić się do wyjaśnienia nabrzmiałego
konfliktu.

Zebranie nie przyniosło satysfak-
cjonujących żadnej ze stron rozwiązań.
Teren pomiędzy blokami nie należy do
spółdzielni. Jest własnością gminy, a
ewentualne ustawienie na nim placu
zabaw wymaga zgody właściciela. W
najbliższym czasie mieszkańcy zamie-
rzają złożyć władzom gminy stosowną
prośbę o zgodę i pomoc w zorganizowa-
niu placu zabaw dla dzieci.               (r)

(GRYFICE) 29 sierpnia br. w
gryfickim szpitalu spotkaliśmy 7
żołnierzy, którzy honorowo oddali
krew. Krew potrzebna jest dla córki
sierżanta.

 - Krew przez nas oddana bę-
dzie przekazana do Szpitala Kli-
nicznego nr 5 w Poznaniu. Dziew-
czyna we wrześniu będzie przecho-
dziła poważną operację serca i krew
jest niezbędna. Cieszymy się, że
możemy komuś pomóc w ten spo-
sób. – mówi Marcin Sobczak.

Żołnierze, którzy oddali krew
są z 36 Brygady Zmechanizowanej
Legii Akademickiej z Trzebiatowa:
st. szer. Dawid Korytowski, szer.
Marcin Sobczak, szer. Marcin Ada-
mek, szer. Marcin Gaj, szer. Tomasz
Lejczak, szer. Hubert Fijałkowski i
szer. Dawid Napierajczyk. Żwirek

Żołnierze oddają krew
córce sierżanta
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Sprzedam niedrogo dwie palmy -
2,20 m i 1,5 m. Są bardzo piękne,
rozłożyste. Tel. 0600 583 470 - Łobez

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

INNE

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Volkswagen Passat
GLGTI, rok prod. 1987, pojemność
1,8 benzyna, stan licznika 167 000
km., centralny zamek, elektryczne
lusterka. Stan bardzo dobry. Cena
2500 zł. Tel. 091 397 40 06.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

US£UGI

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Student udzieli lekcji z informaty-
ki głównie dla osób starających się
o pracę w biurze - Węgorzyno -
Łobez. Tel. 889 777 667.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

US£UGI

Kupię domek lub 1/2 domku w
Gryficach lub okolicach (091)
384 31 44.

Opel Cadet Kombi rocznik 1991,
po kapitalnym remoncie, 5-drzwio-
wy, stan dobry - tanio sprzedam
(091) 384 31 44

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom,

cała redakcja  Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje
i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 27 sierpnia 2006 roku o godzinie
14:20 na świat przyszedł Radosław –
synek pani Lidii Frąckowiak i pana
Mariusza Żywickiego z Płotów. W dniu
urodzin ważył 3,505 kg i mierzył 55 cm.

Dnia 25 sierpnia 2006 roku
o godzinie 15:01 urodziła
się Gabriela Maria Kozłow-
ska – córeczka pani Anny
i pana Jacka z Baszewic.
Po urodzeniu ważyła
3,025 kg i mierzyła 54 cm.

Dnia 28 sierpnia 2006 roku
o godzinie 17:15 urodziła
się Katarzyna Wiktoria Or-
łowska – córeczka pani
Anety i pana Marka z Gry-
fic. Po urodzeniu ważyła
3,645 kg i mierzyła 58 cm.

Dnia 23 sierpnia 2006 roku o godzinie
14:44 na świat przyszedł Mateusz Wie-
lesiuk – synek pani Moniki i pana Arka-
diusza ze Słudwii. W dniu urodzin
ważył 3,755 kg i mierzył 54 cm.

Dnia 26 sierpnia 2006 roku o godzinie 16:19
na świat przyszła Małgorzata Maria – có-
reczka pani Malwiny Adach i pana Adriana
Kaliszana ze Skrobotowa. W dniu urodzin
ważyła 2,220 kg i mierzyła 44 cm.

Dnia 25 sierpnia 2006
roku o godzinie 9:30 na
świat przyszedł Eryk –
synek pani Katarzyny
Jagielskiej i pana Krystia-
na D-Gambe z Trzebiato-
wa. W dniu urodzin ważył
4,590 kg i mierzył 59 cm.

Dnia 25 sierpnia 2006 roku o
godzinie 15:37 urodziła się
Julia – córeczka pani Anny
Paździerskiej i pana Pawła
Maślankiewicza z Gryfic.
Po urodzeniu ważyła 3,930
kg i mierzyła 56 cm.

Dnia 27 sierpnia
2006 roku o go-
dzinie 14:30
urodziła się
Marta Krenca –
córeczka pani
Haliny i pana
Piotra z Sosno-
wa. Po urodze-
niu ważyła
3,460 kg i mie-
rzyła 55 cm.

(TRZEBIATÓW) Ponad 48 tysięcy zł
otrzymał Trzebiatowski Ośrodek Kultury
na Trzebiatowskie spotkania pomorskie.
To kolejny projekt, który dofinansowany
zostanie ze środków Unii Europejskiej  w
ramach Inicjatywy Wspólnotowej IN-
TERREG IIIA ( Fundusz Małych Projek-
tów  Euroregionu Pomerania) oraz środ-
ków budżetu państwa.

Trzebiatowskie spotkania pomorskie
to cykl spotkań, oparty na wiedzy z zakre-
su historii, tradycji i kultury Trzebiatowa
, który rozpocznie się 1 września 2006
roku, a zakończy 31 marca 2007roku.

W ramach projektu odbywać się będą
polsko- niemieckie spotkania, podczas
których mieszkańcy Trzebiatowa oraz
grupy miłośników tradycji pomorskich z
Euroregionu poznawać będą kulturę, tra-
dycję, historię, sztukę dawnego i współcze-
snego Trzebiatowa. Działania w formie
spotkań rozwiną współprace transgra-
niczną, nawiążemy kontakty z dokumen-
talistami, hobbystami, archeologami, któ-
rzy przekażą znaczące fakty, dokumenty,
fotografie do projektu. Uczestniczenie w
warsztatach wzbogaci poziom wiedzy do-
tyczącej historii Pomorza, zwłaszcza że
Trzebiatów zamieszkiwała społeczność
niemiecka. Spotkania łączy przede
wszystkich historia regionu i związane z
nią tradycje.

W ramach Trzebiatowskich spotkań
pomorskich odbywać się będą liczne dzia-
łania:

1/ Święto Ottona  z Bambergu (8-9 wrze-
śnia), konkurs fotograficzny “Oblicza
wiary” i Festiwal Muzyki chrześcijańskiej
“Święć się imię Twoje” oraz wykłady po-
święcone postaci Ottona z Bambergu.

2/ Spotkanie archeologiczne związane z
historią naszego regionu. (ok.28 września)

 3/ Seminarium naukowe “Trzebiatów
spotkania pomorskie” (13 -14 październi-
ka), podczas którego zaprezentowane zo-
staną referaty dotyczące kultury, historii,
tradycji, archeologii Trzebiatowa i okolic.
Seminarium przygotowane zostanie pod
kierunkiem dr Janiny Kochanowskiej, w
taki sposób, by tematyką zainteresować
szerokie grono mieszkańców polskiej i nie-
mieckiej części Euroregionu. Podczas semi-
narium, oprócz wykładów polskich i nie-
mieckich uczestników odbędzie się również
objazd naukowy “Szlakiem pomorskich
zabytków”. Wydamy także publikację po-
seminaryjną pt. “Trzebiatów - spotkania
pomorskie”, w której znajdą się streszcze-
nia referatów w języku niemieckim.

4/ Warsztaty historyczne “Poznaje-
my historię regionu poprzez dzieje jego
dawnych mieszkańców”- średniowiecze na
Pomorzu.

W ramach warsztatów odbędą się:
a/ wykłady wprowadzające, podczas któ-

rych przedstawimy w jaki sposób można
wykorzystać historyczne zabytki w regionie
na przykładzie odtworzenia średniowiecz-
nych pomorskich strojów z wizerunkiem
Pomorzan na zabytkach( płytach nagrob-
nych, rzeźbach, malowidłach itp.). Przygo-
towane zostaną również fotogramy i rysunki
postaci w strojach średniowiecznych.

b/ odtwarzanie kroju strojów średnio-
wiecznych, szycie strojów ( na miarę i do
ekspozycji na manekinach)z pozyska-
nych materiałów, przygotowanie dekora-
cji ( koronki, hafty, imitacji biżuterii śre-
dniowiecznej).

c/ przygotowanie wystawy połączonej
z pokazem mody średniowiecznej.

d/ wydanie folderu, w którym uwzględni-
my dane historyczne o osobie przedstawio-
nej na zabytku, fotografię zabytku, szkic
stroju wg. danego zabytku, strój).       (mg)

Trzebiatowskie
spotkania pomorskie
dofinansowane z UE
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Wyniki i tabele
V liga

Polonia Płoty - Sparta Gryfice
2:0, Piast Chociwel - Pomorzanin
Nowogard 2:0, Radovia Radowo
Małe - Osadnik Myślibórz 0:1, Dąb
Dębno - Vineta Wolin 5:2, Orzeł
Trzcińsko-Zdrój - Odra Chojna 2:2.
Hutnik EKO TRAS Szczecin - Miesz-
ko Mieszkowice 0:1, Kłos Pełczyce -
Zorza Dobrzany 1:0, Piast Choszcz-
no - Fagus Kołbacz 4:0.

1. Dąb Dębno 5 15 13-3
2. Piast Choszczno 4 10 14-3
3. Vineta Wolin 5 10 9-9
4. Pomorzanin Nowogard 5 10 12-6
5. Orzeł Trzcińsko-Zdrój 5 10 9-11
6. Piast Chociwel 5   7 7-3
7. Hutnik EKO TRAS Szcz. 5   7 7-4
8. Osadnik Myślibórz 5   7 4-11
9. Polonia Płoty 5   6 5-6
10. Sparta Gryfice 5   6 8-10
11. Radovia Radowo Małe 5   5 4-5
12. Odra Chojna 5   5 6-8
13. Mieszko Mieszkowice 5   5 2-3
14. Fagus Kołbacz 5   4 4-7
15. Kłos Pełczyce 4   3 2-7
16. Zorza Dobrzany 5  0 5-15

Klasa okrêgowa
Orkan Suchań - KP Police II 1:2,

Iskierka Śmierdnica - Vielgovia Szczecin
2:3, Świt Szczecin - Wicher Brojce 2:2,
Mewa Resko - Sarmata Dobra 1:3, Spar-
ta Węgorzyno - Korona Stuchowo 1:0,
Ina Ińsko - Masovia Maszewo 3:2, Pro-
mień Mosty - Światowid Łobez 3:0,
Orzeł Prusinowo - Dąbrovia Stara Dą-
browa 1:2.

1. Sarmata Dobra 13 11-2
2. KP Police II 13 13-6
3. Vielgovia Szczecin 12 14-8
4. Świt Szczecin 10 12-6
5. Promień Mosty   8 10-8
6. Sparta Węgorzyno   8   6-4
7. Dąbrovia Stara Dąbrowa   7   8-9
8. Wicher Brojce   6   7-7
9. Iskierka Śmierdnica   6   8-5
10. Korona Stuchowo   6   8-12
11. Ina Ińsko   6   8-13
12. Mewa Resko   4   6-12
13. Orkan Suchań   3   4-6
14. Masovia Maszewo   3   5-9
15. Orzeł Prusinowo   3   4-7
16. Światowid Łobez   1   4-14

GRANIE W PLANIE
V liga

30 sierpień – środa: 17:30 Kłos Pełczyce - Piast Choszczno. 2 wrzesień –
sobota: 17:30 Sparta Gryfice - Fagus Kołbacz; 17:00 Zorza Dobrzany - Piast
Choszczno; 17:00 Dąb Dębno - Orzeł Trzcińsko-Zdrój; 17:00 Osadnik My-
ślibórz - Vineta Wolin; 17:00 Polonia Płoty - Piast Chociwel.

3 wrzesień – niedziela: 17:00 Mieszko Mieszkowice - Radovia Radowo
Małe; 17:00 Pomorzanin Nowogard - Hutnik EKO TRAS Szczecin; 16:00 Odra
Chojna - Kłos Pełczyce.

Klasa okrêgowa
2 wrzesień – sobota: 17:00 Sarmata Dobra - Sparta Węgorzyno; 14:00 Dą-

brovia Stara Dąbrowa - Mewa Resko; 16:00 Światowid Łobez - Orzeł Prusi-
nowo; 16:00 Masovia Maszewo - Świt Szczecin; 3 wrzesień – niedziela: 15:00
KP Police II - Korona Stuchowo; 17:00 Wicher Brojce - Promień Mosty; 16:00
Vielgovia Szczecin - Ina Ińsko; 16:00 Orkan Suchań - Iskierka Śmierdnica.

(PŁOTY) Szachy sa planszowa gra
strategiczna znana na calym swiecie, w
kazdej kulturze czy cywilizacji. Nie ma
kontynentu czy kraju, w którym ta gra
nie bylaby znana. Podstawa gry, która
ma swoja wielowiekowa tradycje jest
strategiczne myslenie. Tylko dzieki
wlasciwie dobranej taktyce oraz ciagle-
mu wysilkowi logicznemu mozemy od-
niesc sukces w tej grze.  W minionym
tygodniu swoje umiejetnosci szachowe
mogli sprawdzic mieszkancy Gminy
Ploty.

Z inicjatywy Stowarzyszenia
Przyjaciól Ziemi Plotowskiej w dnia 26
sierpnia odbyly sie w Miejskim Osrod-
ku Kultury w Plotach Otwarte Mi-
strzostwa Gminy Ploty w Szachach.
Impreza odbywala sie pod patronatem
Burmistrza Gminy i Miasta Ploty
Mariana Malinskiego.

Niestety, do udzialu w zawodach
zglosilo sie jedynie szesc osób, dlatego
tez rozegrano mistrzostwa w kategorii
open.

Po zacietej walce w ostatniej partii
zwyciezyl Henryk Kowalski, pokonu-
jac nieznacznie Mariana Turczynskie-
go. Pojedynek ten byl bardzo zaciety i
do konca nie bylo pewnosci, gdyz obaj
panowie praktycznie nie popelniali
bledów i przez dlugi czas zaden z nich
nie zyskal przewagi. Partia zakonczona
zostala remisem, ale decyzja organiza-
torów zwyciezca zostal grajacy czar-
nymi pan Henryk. W nagrode otrzymal
z rak Burmistrza okazaly puchar oraz
tytul I Mistrza Gminy Ploty w Sza-
chach.

Mistrzostwa Gminy Ploty to jedna
z wielu szachowych inicjatyw Stowa-
rzyszenia Przyjaciól Ziemi Plotow-
skiej. Juz w miesiacu wrzesniu odbeda
sie Miedzyszkolne Mistrzostwa Gmi-
ny Ploty w Szachach (kategoria wieko-
wa do lat 16). Równiez na przelomie
wrzesnia i pazdziernika odbeda sie re-
wanzowe Miedzynarodowe Zawody
Szachowe Gmin Partnerskich Niebüll -

I  Runda
 -  Kowalski Henryk (1) - Wasag  Patryk (6) = 1:0
 -  Kolanica Klaudia (2) - Turczynski Marian (5) = 0:1
 -  Kolanica Miroslaw (3) - Przedaszek Pawel (4) = 1:0
II  Runda
-  Wasag Patryk (6) - Przedaszek Pawel (4) = 1:0
-  Turczynski Marian (5) - Kolanica Miroslaw (3) = 1:0
-   Kowalski Henryk (1) - Kolanica Klaudia (2) = 1:0
III  Runda
-  Kolanica Klaudia (2) - Wasag Patryk (6) = 0:1
-  Kolanica  Miroslaw (3) - Kowalski Henryk (1) = 0:1
-  Przedaszek Pawel (4) - Turczynski Marian (5) = 0:1
IV  Runda
-  Wasag Patryk (6) -  Turczynski Marian (5) = 0:1
-  Kowalski Henryk (1) - Przedaszek Pawel (4) = 1:0
-  Kolanica Klaudia (2) - Kolanica Miroslaw (3) = 0:1
V  Runda
-  Kolanica Miroslaw (3) - Wasag Patryk (6) = 1:0
-  Przedaszek Pawel (4) - Kolanica Klaudia (2) =  1:0
-  Turczynski Marian (5) - Kowalski Henryk (1) = 1/2:1/2
Uwaga: Numery w nawiasach to numery startowe zawodników

Otwarte Mistrzostwa Gminy i Miasta Ploty w Szachach

Henryk Kowalski I mistrzem

LP. IMIE   I   NAZWISKO  RANKING 1.  2. 3. 4. 5. 6. PKT MIEJSCE

1. KOWALSKI  HENRYK 1 800 X 1 1 1 R 1 4.5 I
2. KOLANICA  KLAUDIA 1 000 0 X 0 0 0 0 0.0 VI
3. KOLANICA  MIROSLAW 1 000 0 1 X 1 0 1 3.0 III
4. PRZEDASZEK  PAWEL 1 000 0 1 0 X 0 0 1.0 V
5. TURCZYNSKI MARIAN 2 000 R 1 1 1 X 1 4.5 II
6. WASOG  PATRYK 1 000 0 1 0 1 0 X 2.0 IV

TABELA  WYNIKÓW  KONCOWYCH OTWARTYCH   MISTRZOSTW   GMINY PLOTY

Ploty. W tym roku gospodarzem impre-
zy bedzie gmina niemiecka. Ponadto z
inicjatywy Stowarzyszenia urucho-
miona zostanie bezplatna szkólka sza-
chowa dla dzieci i mlodziezy, podczas

której mlodzi mieszkancy Plotów beda
mogli poznawac tajniki tej niezwyklej
gry oraz uczyc sie, zatraconego czesto
przez dzisiejsza mlodziez, logicznego i
sprawnego myslenia.               The Frog

(POWIAT) Dwie drużyny z naszego powiatu odpadły z dal-
szych gier Pucharu Polski. Niespodzianką jest zwycięstwo Wichra
Brojce, który pokonał piątoligową Vinetę Wolin. W bratobójczej
walce (derbach) Sparta wyeliminowała Orła Prusinowo.

Wyniki: Mewa Resko (O) – Polonia Płoty (V) 1:4; Wicher
Brojce (O) – Vineta Wolin (V) 3:2; Orzeł Prusinowo (O) –
Sparta Gryfice (V) 0:2; Bizon Cerkwica (A) – Radovia Rado-
wo Małe (V) 1:5.

III rzut PP rozegrany zostanie 13 września br. o godz. 17:00.(r)

Wyniki II rzutu PP

Wicher, Polonia i Sparta graj¹ dalej
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21 sierpnia
W Trzebuszu zatrzymano

Edwarda S., lat 35 oraz Mariusza S.,
lat 40, obaj mieszkancy powiatu gry-
fickiego, którzy po uprzednim wybi-
ciu szyby wystawowej dokonywali
wlamania do sklepu spozywczego
skad skradli artykuly spozywcze.
Straty 609 zl poniosla Anna K.

W Niechorzu zatrzymano Ma-
riusza S.,  lat 19, mieszkanca Kamie-
nia Pomorskiego, który posiadal
przy sobie 0,75 grama srodków nar-
kotycznych w postaci marihuany.

W Pobierowie zatrzymano
Krzysztofa W., lat 28, mieszkanca
powiatu gryfickiego, który posiadal
przy sobie 2,67 grama amfetaminy.

W Wytoku zatrzymano Wlady-
slawa P., mieszkanca powiatu gryfic-
kiego, który kierowal rowerem pod
wplywem alkoholu – 1,90‰.

22 sierpnia
W Rewalu zatrzymano Ryszarda

N., lat 42, mieszkanca Duszników,
który dokonal kradziezy damskiej to-
rebki wraz z dokumentami, aparatem
fotograficznym i pieniedzmi. Straty
okolo 1000 zl poniosla Magdalena B.

W Trzebiatowie zatrzymano Jakuba
K., lat 23, mieszkanca powiatu gryfic-
kiego, który posiadal przy sobie jeden
woreczek srodków narkotycznych oraz
Macieja K., który posiadal przy sobie
szesc woreczków suszu roslinnego.

W Gryficach zatrzymano Wladyslawa
K., mieszkanca Gryfic, który kierowal ro-
werem pod wplywem alkoholu – 1,30‰.

W Pobierowie zatrzymano Dawida
R., lat 26, Marcina K., lat 25 oraz Adama
G., lat 15, wszyscy mieszkancy Mie-
dzyzdrojów, którzy dokonali kradziezy
telefonu komórkowego oraz laptopa.
Straty 7050 zl poniósl Blazej P.

23 sierpnia
W Pobierowie funkcjonariusze Poli-

cji wraz z funkcjonariuszami Izby Celnej
podczas kontroli samochodu marki
Mercedes ujawnili u kierowcy Adriana
S., lat 22, mieszkanca powiatu kamien-
skiego woreczek strunowy z zawarto-
scia 2,18 grama amfetaminy.

24 sierpnia
W Rzeskowie podczas wykopy-

wania kabla telekomunikacyjnego za-
trzymano Irene S., lat 49 i Henryka
S., lat 56, mieszkanców Gryfic. Stra-
ty okolo 1000 zl poniosla Telekomu-
nikacja Polska w Gryficach.

25 sierpnia
W Gryficach na ul. Niechorskiej za-

trzymano Janusza K., mieszkanca po-
wiatu gryfickiego, który kierowal rowe-
rem pomimo zakazu Sadu.

W Pobierowie funkcjonariusze Poli-
cji wraz z funkcjonariuszami Izby Celnej
podczas kontroli drogowej samochodu
Renault ujawnili przy kierowcy samo-
chodu Damianie K., mieszkaniec powia-
tu goleniowskiego, srodki narkotyczne
w postaci suszu roslinnego – marihuany
w ilosci 0,79 grama i jedna tabletke exsta-
sy o masie 0,2 grama.

W lokalu w Pobierowie ujawniono
nielegalna sprzedaz alkoholu, której do-
puszczal sie jego wlasciciel Piotr B.

26 sierpnia
W Trzebiatowie zatrzymano Adria-

na W., mieszkanca Nowogardu kierujace-
go samochodem VW Golf pod wplywem
alkoholu – 1,20‰.

W Gryficach na ul. Jana Dabskie-
go kierujaca samochodem Opel Ka-
det, Magdalena K., mieszkanka Gry-
fic, wyjezdzajac z drogi podporzad-
kowanej, skrecajac w prawo uderzy-
la w tyl stojacego przed nia samocho-
du marki Fiat 126p kierowanego
przez Andrzeja M., mieszkanca
Gryfic, który zatrzymal sie przed

przejsciem dla pieszych. W wy-
niku uderzenia Fiat 126 p najechal
na przekraczajacych jezdnie pie-
szych Jana K. i Marcina K.,
mieszkanców Gryfic. Pieszy Jan
K. oraz kierujaca samochodem
zostali przewiezieni do szpitala,
gdzie pozostali na obserwacji.

W Pobierowie zatrzymano Bar-
tosza W., lat 19 i Wojciecha W., lat 18,
obaj mieszkancy Polic, którzy w
wyniku bójki ugodzili nozem w
brzuch Marcina S., lat 19, mieszkan-
ca Szczecina. Pokrzywdzony zostal
przewieziony do szpitala, jego zyciu
nie zagraza niebezpieczenstwo.

27 sierpnia
W Trzebuszu zatrzymano Janu-

sza P., mieszkanca Kamienia Pomor-
skiego, który kierowal  rowerem pod
wplywem alkoholu – 2,62‰.

W Trzebiatowie zatrzymano
Jacka K., mieszkanca Trzebiatowa,
który kierowal rowerem pod wply-
wem alkoholu – 2,74‰.

W Rewalu zatrzymano Szy-
mona B., lat 21, Jaroslawa O., lat
19 i Tomasza D., lat 19, wszyscy
mieszkancy Szczecina, którzy
dokonali uszkodzenia zaparko-
wanego przed budynkiem samo-
chodu VW Transporter. Straty
wyniosly okolo 1000 zl.

W Rewalu zatrzymano Marcina
F., lat 27, mieszkanca Gryfic, który
dokonal umyslnego zniszczenia wi-
trazu w dyskotece w Rewalu. Straty
1000 poniósl Grzegorz S.

WIELKIE BIEGANIE W PLOTACH

X Miedzynarodowy Bieg Uliczny „O Sztachetke – Ploty 2006”„O Sztachetke – Ploty 2006”„O Sztachetke – Ploty 2006”„O Sztachetke – Ploty 2006”„O Sztachetke – Ploty 2006”
10.45 – 12.30 - biegi dzieci i mlodziezy
12.30  – 13.00 - otwarcie
13.40 – BIEG GLÓWNY
15.30 – dekoracja zwyciezców

Ploty, 16 wrzesnia 2006 r.
Regulamin X Miedzynarodowego Biegu Ulicz-

nego „O Sztachetke - Ploty 2006"

I. Cel : - propagowanie biegania jako najzdrowszej
i najtanszej formy wypoczynku

-    rozbudzanie zainteresowan sportowych-szczegól-
nie wsród dzieci i  mlodziezy,

  -    promocja Gminy Ploty, Powiatu Gryfickiego oraz
woj. Zachodniopomorskiego

II. Organizator:
-  Urzad Miejski w Plotach,
-  Starostwo Powiatowe w Gryficach,
-  MLUKS “Mokasyn” Ploty
III. Wspólorganizatorzy:
-  Urzad Marszalkowski Województwa Zachodniopo-

morskiego w Szczecinie,
-  Zachodniopomorskie Zrzeszenie LZS w Szczecinie,
-  Miejsko-Gminny Osrodek Kultury w Plotach,
-  Szkola Podstawowa nr 3 w Plotach,
-  Zaklad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Plotach,
-  Szkola Podstawowa nr 2 w Plotach,
-  Gimnazjum Publiczne nr l w Plotach
IV. Trasa:
 Bieg rozegrany zostanie na dystansie 10 km, ulicami

miasta (trzy okrazenia)
V. Termin i miejsce: 16 wrzesnia 2006 roku (so-

bota), godz.13.40 start i meta: ulica Jednosci Narodowej;
VI. Uczestnictwo:
- w zawodach moga uczestniczyc chetni, którzy ukon-

czyli 16 lat oraz  posiadaja aktualne badania lekarskie;
- w mistrzostwach miasta i gminy Ploty beda klasy-

fikowani mieszkancy gminy,      pracujacy na stale na terenie
gminy oraz zawodnicy klubów z gminy Ploty

VII. Zgloszenia:
- zgloszenia oraz odbiór numerów startowych w dniu

zawodów od godz.9.00 w biurze zawodów - Szkola Podsta-
wowa nr 3,  ul. Piastowa (ok.150 m od miejsca startu)

VIII. Kategorie wiekowe:
l) mezczyzni: 16-19 lat (1990-87), 20-29 lat (1986-

77), 30-39 lat (1976-67), 40-49 lat (1966-57), 50-59 lat
(1956-47), 60 i wyzej (1946 i starsi)

 2) kobiety: do 35 lat (1990-71), powyzej 35 lat
(1970 i starsze)

IX. Nagrody:
·  w klasyfikacji generalnej :
a) mezczyzni :     miejsca I - VI:   puchar, dyplom,

medal, nagroda  pieniezna lub rzeczowa

b) kobiety:     miejsca I - V:   puchar, dyplom, medal,
nagroda pieniezna lub rzeczowa

      · zwyciezcy (K,M)Biegu Glównego otrzymaja
chochola ze “Sztachetka”

· w kat. wiekowych i w klasyfikacji zawodników nie-
pelnosprawnych:

- za miejsca I-III: medal, dyplom
- za I miejsce: puchar, nagroda rzeczowa
· w mistrzostwach Miasta i Gminy Ploty
- za miejsca I-III: puchar, medal, dyplom,
· zawodnicy nagrodzeni w klasyfikacji generalnej

nie beda nagrodzeni w kategorii wiekowej
·  kazdy uczestnik konczacy bieg otrzyma :
-  pamiatkowa koszulke, plakietke.

X.  Biegi mlodziezowe - od godz. 10.45
- prawo startu maja chetni posiadajacy aktual-

ne badania lekarskie,
  legitymacje szkolna i pozwolenie rodziców na

udzial w zawodach
- w biegach startuja osobno dziewczeta i chlopcy;
- konczacy bieg otrzymuja pamiatkowa plakietke;
- za miejsca I-V: medal, dyplom, pamiatkowa koszulka

kategorie :
- przedszkolaki (2000 i mlodsi)
- dystans ok. 100 m,
- klasy I - II (1999 - 1998)
- dystans ok. 400 m,
- klasy III-IV (1997-1996)
- dystans ok. 500 m,
- klasy V-VI (1995 - 1994)
- dystans ok. 800 m,
- klasy I-II gimnazjum (1993 – 1992)
- dystans ok. 1100 m,
- juniorzy mlodsi (1990 - 1991)
- dystans ok. 1100 m,
- juniorzy (1989-1988)
- dystans ok. 1100 m.
XI. Oplata startowa:
- wynosi 12 zl. ( Bieg Glówny) (z oplaty zwolnieni beda

zawodnicy urodzeni w roku 1946 i starsi oraz reprezentan-
ci Gminy Ploty)

XII. Postanowienia koncowe:
- koszty organizacyjne pokrywaja organizatorzy,
- koszty uczestnictwa ponosza zawodnicy,
- opieke medyczna podczas biegu zapewnia organizator,
 - zawodnicy musza zapoznac sie z regulaminem, ubez-

pieczaja sie we   wlasnym zakresie oraz  startuja na wlasna
odpowiedzialnosc,

- ostateczna interpretacja niniejszego regulaminu
nalezy do  organizatorów,

- w sprawach nie ujetych w regulaminie decyduje or-
ganizator

Informacji udzielaja:
- Szymon Kecler tel. 0 603 270 376,
Os. 700-lecia 3B/6 Ploty
- Dorota Kecler tel. 0913851296 (SP 2)
Os. 700-lecia 3B/6 Ploty
- Urzad Miejski w Plotach
tel. 0913851415,  Pl. Konstytucji 3-maja 1
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HUMOR  TYGODNIA

W obiektywie tygodnika - Liga œwiatowa

Proszę pani, czy można być
karanym za to, czego się nie zrobiło?
Nie Aniu, w żadnym wypadku.
To dobrze, proszę pani, bo ja nie
zrobiłam pracy domowej.

***
Małgosia i Jaś spostrzegają na

spacerze w parku całującą się parę.
- Dlaczego oni to robią? - pyta
Małgosia. - Nie wiesz? On jej chce
ukraść gumę do żucia!
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